关于举办智慧监管与计量信息化建设

学习交流研讨会的通知

各有关单位：

根据市场监管总局树立“大市场、大质量、大监管”的理念，围绕构建新发展

格局，持续推进市场监管领域改革创新，市场监管需要构建智慧监管体系，以促进

市场监管资源有效配置，不断提升市场监管工作效能。

在计量领域构建智慧监管体系、完善计量服务保障，推进计量治理体系和治理

能力现代化，具有重要的现实意义。近年来，市场监管部门和计量技术机构均加强

了信息化建设，推动了计量智慧监管工作的开展。

为助力智慧监管效能提升，进一步推动计量信息化建设，《中国计量》杂志社

定于 2021年 8 月在山东滨州举办智慧监管与计量信息化建设学习交流研讨会，届时

将邀请相关领导和开展计量信息化建设及智慧监管工作卓有成效的单位参加交流活

动，为市场监管部门、计量技术机构、第三方检测机构、企业信息化建设相关从业

人员及管理者提供学习交流平台。此次学习交流研讨会由《中国计量》杂志社主办，

滨州市检验检测中心协办。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

1.领导专家授课。

2.智慧监管与计量信息化建设经验交流及案例分享。

3.参会代表交流如何通过计量信息化建设提升智慧监管水平。

4.现场参观及经验交流。

二、参会人员

各地市场监管部门计量主管领导和相关工作人员（技术开发人员），计量技术

机构（行业）领导和从事信息化建设的相关工作人员；第三方检测机构、企业致力

于信息化建设的有关人员，针对市场监管部门提供智慧监管及信息化建设方案的企

业专家。企事业单位中从事计量、检测、质量管理及信息化建设等相关领导和人员。

三、会议收费

1800 元/人（含资料费等），交通食宿费自理。（收费财务信息：户名：《中国

计量》杂志社；银行：招商银行北京分行北三环支行；账号：862280335910001；银

行代码：308100005141）

四、会议地点

山东省滨州市维也纳国际酒店(帝堡广场店)。济南遥墙国际机场和济南西站（高

铁站）有接站。接站负责人：滨州市检验检测中心王明建（18765438118）、魏强强

（18765438108）。会务咨询：《中国计量》杂志社吴庆涛（13520045771）。

五、会议时间

2021年8月10日-13日（8月10日全天报到）

六、其他

请参加培训的学员，严格执行国家相关部门疫情防控要求，做好防控工作。

《中国计量》杂志社会务联系人：

吴庆涛：13520045771（微信），（010）64224980，QQ：1901537050

马 靖：13521354231（微信），（010）64480185，QQ：491332989

王 澎：15010256278（微信），（010）64225597，QQ：897822398

报名邮箱：zgjlbk@qq.com

《中国计量》杂志社

2021 年 7 月 21 日

附件一：

一、报到时间及地点

时 间：2021 年 8 月 10 日全天报到

地 点：山东省滨州市

酒 店：维也纳国际酒店(帝堡广场店)，滨州市黄河五路渤海十八路帝堡广

场 B座(开票单位：山东高雅酒店管理有限公司)。

酒店总机：0543-5177777，前台：0543-5177777-0

二、乘车路线

1.济南至滨州维也纳国际酒店(帝堡广场店)（有接送）

济南遥墙国际机场 接站负责人：王明建 18765438118

济南西站（高铁） 接站负责人：魏强强 18765438108

2.滨州火车站至维也纳国际酒店(帝堡广场店)（无接送）

约 12 公里，乘 112 路公交车至房投置业广场站，步行 500 米即达。

直接乘出租车：车费约 25 元。

附件二：

智慧监管与计量信息化建设学习交流研讨会（第一期）报名回执表

单位名称

（发票抬头）

统一社会信用代码

（必填）

地 址 邮 编

联系人 电话 电子信箱

参加人员

姓名 性别 职务 手机电话 微信 QQ 电子邮箱

付款方式
□汇款 □现场刷公务卡

（提前汇款的会议结束时能拿到发票，现场交现金或刷公务卡的无法保证，请参会人员尽量提前汇款）

是否要发票 □增值税普通发票（需要提供单位名称、统一社会信用代码；若有其他要求请注明）

接送站 接站 是□ 否□ 送站 是□ 否□

注：此表填好后请发至 zgjlbk@qq.com。